81. 3. Grb grada Varaždina. 

arte pictoria figurata est et distinctius expressata, et quo ab antiquo ex conces-
sione diuorum Regum Hungarie, predecessorum nostrorum, dicta Ciuitas ac eius 
Oiues et communitas vsque modo, vt dicitur, vsi sunt, nunc de nouo damus et 
conferimus. Annuentes, vt ipsi Ciues et communitas huiusmodi sigillum, per nos 
eis concessum, sub modis, figuris et circumferenciis, supra in capite harum lite
rarum nostrarum expressis, in argento vel alio, quo uoluerint, metallo sculpifacere 
et sculpto, instar Ciuitatum nostrarum liberarum, perpetuis semper successivis 
temporibus vniuersis vti, frui et gaudere atque cum eo omnes literas eorum iuri-
dicas et testimoniales ac alias quascunque sigillare et consignare in pendenti vel 
in appreso valeant et ad id plenám et liberam habeant facultatem. Quas quidem 
literas, sub dicto sigillo per nos eisdem dato emanandas, tanti vigoris esse decer-
nimus, quantum litere sub sigillis Ciuitatum nostrarum liberarum robor optinent, 
ex presenti nostra annuentia et concessione speciali. In cuius rei memoriam firmi-
tatemque perpetuam presentes literas nostras, Sigilli nostri secreti, quo vt Rex 
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Hungarie vtimur, munimine roborates, eisdem duximus concedendas. Datum Bude, 
feria quinta proxima ante festům Beate Margarethe virginis et martiris, Anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, Hegni nostri anno septimo, 
coronacionis vero primo. 

Na početku ove listine vidi se sljedeća slika pečata: u modrom, sa zlatom 
damasciranom okruglom polju drži angjeo žute kose i crvenih krila, obučen u 
smedje odjelo, kasnogotski, dole okrugli štit sa ovim grbom: osam crvenih i bjelih 
greda (stari grb države Ugarske); nad ovimi bieli cetverouglasti gradski toranj sa 
modrim krovom, a na ovom zlatni križ i zlatni gumbi; toranj u polju praćen od 
zlatne zviezde i zlatnog polumjeseca. Oko ove slike pečata čita se u bielom okviru 
sljedeći napis u gotskoj minuskuli: S ig i l lum .\ m a i u s . \ c ivitatis . \ W a r a s d i e n . ' . 
Ciela ova slika nalazi se na zelenoj, svietlo-zeleno damasciranoj ploči. 

Ovaj grb, dotično pečat, rabi grad Varaždin još danas. 

Dr. Ivan Bojničić Kninski. 
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ZVONIK SPLJETSKE STOLNE CRKVE. 
I. 

Spljetski zvonik, posadjen usred Dioklecijanove palače, gordo se koči nad 
rimskim sgradama i podrtinama, u koje se grad ugnjezdio; ali tako, da skupa s 
Dioklecijanovim mauzolejem, od sedmoga vijeka do danas stolnom crkvom sv. 
Dujma, sa arhikolonatom peristila, sada plokatom sv. Dujma, sa prótirom i okruglim 
vestibulom carskih odaja i kriptoportikom južnoga krila, sačinjava monumentalnu 
skupinu, kojoj nema para na daleko.